



MINISTERIET FOR FAMILIE-
OG FORBRUGERANLIGGENDER
Fødevarestyrelsen

NOTAT

KONTOR FOR KONTROLSTYRING

2. februar 2006
JKJ

Opfølgning på mødet den 24. januar 2006 om af kødkontrollens tilrettelæggelse

Med udgangspunkt i Fødevarestyrelsens notat af 18. januar 2006, Model for drøftelse af kødkontrollens tilrettelæggelse, var der ved mødet den 24. januar 2006 mellem Danske Slagterier og Fødevarestyrelsen enighed om, at Fødevarestyrelsen tager initiativ til nedsættelse af en følgegruppe i relation til den del af kød-controllerens arbejdsprogram, som vedrører effektivisering. I den forbindelse vil styrelsen være lydhør over for forslag fra branchen til områder, som bør underkastet nærmere analyse.

Fødevarestyrelsen indkalder organisationerne inde for slagterisektoren til 1. møde i følgegruppen, hvor det aftales nærmere om følgegruppen, herunder mødefrekvens m.v. Ved dette møde, som forventes at kunne afholdes inden 1. marts 2006 vil kødcontrolleren orientere om planlagte større opgaver, og det vil også være mulighed for en drøftelse af de forslag til områder, som organisationerne finder relevante for en nærmere analyse.

Der er sidst i notatet opstillet en skitse til kommissorium for følgegruppen.

Der blev ved mødet omdelt et udkast til fokusområder for kød-controlleren. De to første vedr. implementering af hhv. de nye forordninger og den nye struktur er allerede i gang. Der var enighed om, at analysen af sygefravær og arbejdsmiljø hænger sammen med analysen af arbejdsgange, og begge skal prioriteres højt. Også analysen vedr. registreringspraksis burde være med i første fase. På forslag fra DS suppleres listen med en analyse af det levende syn.

Revideret udkast til fokusområder for kød-controlleren er vedlagt. Fødevarestyrelsen udarbejder kommissorier inkl. tidsplan for de 7 analyser m.h.p. drøftelse i følgegruppen.

Desuden havde Deloitte i deres oplæg vurderet effektiviseringsmulighederne til at være op til 15%, og det kunne være relevant at inddrage denne vurdering som et grundlag for kødcontrol-

lerens arbejdsprogram. Som inspiration til det videre arbejde afholder DS et temamøde, hvor Deloitte kan præsentere deres vurdering af effektiviseringsmuligheder.

Med hensyn til forslaget om at det generelle statslige effektiviseringskrav på årligt 2% også sættes i kraft for kødkontrollen, er det en grundlæggende forudsætning, at hensynet til tilrettelæggelse af kontrollen i væsentligt højere grad end hidtil inddrages i virksomhedernes tilrettelæggelse af produktionen. De konkrete ændringer, som dette forudsætter i virksomhedernes produktionstilrettelæggelse og andre tiltag, herunder inddragelse af kødkontrollen tidligt i planlægningsfasen, vil kunne afdækkes gennem en af branchen iværksat og gennemført analyse. I det omfang en sådan analyse forudsætter input fra Fødevarestyrelsen/regionerne vil det kunne ske med respekt for hensynet til den pågående implementering af ændringerne i organisation og regelgrundlag.

Fødevarestyrelsen vil lade resultaterne af en sådan analyse indgå i overvejelserne om effektiviseringstiltag, og er under forudsætning af positive resultater for kødkontrollens tilrettelæggelse også indstillet på at vurdere, om det dermed er skabt grundlag for at lade effektiviseringskravet på 2% gælde for kødkontrollen. Den endelige beslutning herom er imidlertid et anliggende for ministeren.

På grundlag af mødet om kødkontrollen kan der opstilles følgende:

**Skitse
til
"Kommissorium for følgegruppe vedr. kød-controlleren"**

Fødevarestyrelsen har med virkning fra 1. januar 2006 gennemført en omfattende strukturreform af den regionale organisation. Som led i denne reform er arbejdet med effektivisering og kvalitetssikring af kødkontrollen blevet forankret i den nye organisation gennem etablering af en controllerfunktion for kødkontrollen. Kød-controlleren vil med reference til Fødevarestyrelsens direktion således fremover være omdrejningspunkt for Fødevarestyrelsens arbejde med at udvikle og effektivisere kødkontrollen.

I den forbindelse vil en aktiv dialog mellem Fødevarestyrelsen og slagteribranchen bidrage til at skabe det bedst mulige grundlag for kød-controllerens arbejde.

For at sikre de optimale rammer om dette samarbejde er det en forudsætning, at det finder sted i en struktureret proces. Fødevarestyrelsen etablerer derfor en følgegruppe i relation til kød-controlleren med repræsentanter for brancheorganisationerne inden for slagteriområdet.

Med udgangspunkt i arbejdsplanen for kød-controlleren vil der i følgegruppe vil være orientering og drøftelse af større planlagte tiltag fra Fødevarestyrelsen, drøftelse af organisationernes

forslag til effektiviseringstiltag, samt drøftelse af igangværende og afsluttede initiativer og analyser. Forud for iværksættelsen af større analyser vil behovet for at inddrage ekstern bistand til støtte for kødcontrolleren i de konkrete projekter kunne indgå i drøftelserne, og det vil i den forbindelse også kunne drøftes finansieringen af sådan bistand.

Fødevarestyrelsen ved vicedirektøren for Fødevareområdet er formand for følgegruppen, hvor slagteribranchen er repræsenteret ved:

Danske Slagterier,
Kødbranchens Fællesråd,
Det Danske Fjerkræråd,
FødevareIndustrien,
Danske Slagtermestres Landsforening og
Danske Håndværks Slagtere.